板薬剤２４－１３号

令 和 ６ 年 ５月 １５日

各 位

板 橋 病 院 長

（ 薬 事 委 員 会 ）

医 薬 品 採 用 に つ い て の お 知 ら せ

標記の件について，薬事委員会において，下記の通り審議決定されましたので，お知らせ致します。

  ＜令和６年６月４日より採用する医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

薬  品  名 組      成 薬    効 薬価 (円) 申請科

          (田辺三菱)

 バリキサドライシロップ 5000mg

〈毒処〉

1瓶12.0g中 ﾊﾞﾙｶﾞﾝｼｸﾛﾋﾞﾙ 5.0g

87625

抗ｻｲﾄﾒｶﾞﾛｳｲﾙｽ化学療法剤

50mg/mL

475.9
小児科

【診療科限定】         (武田)

＊ブコラム口腔用液 2.5mg

〈向習処〉

ﾐﾀﾞｿﾞﾗﾑ 2.5mg

871139

抗けいれん剤
1,688.7 救命セ

         (Meiji Seika)

＊クイントバック水性懸濁注射用

〈生劇処〉

沈降精製百日せきｼﾞﾌﾃﾘｱ破傷風不活化

ﾎﾟﾘｵﾍﾓﾌｨﾙｽ b型混合ﾜｸﾁﾝ

876361

ﾜｸﾁﾝ･ﾄｷｿｲﾄﾞ混合製剤
未収載 小児科

         (ｴｰｻﾞｲ)

＊フィコンパ点滴静注用 2mg

〈習処〉

ﾍﾟﾗﾝﾊﾟﾈﾙとして2.08mg

871139

抗てんかん剤

瓶

1,962.0
救命セ

         (塩野義)

＊フェトロージャ点滴静注用 1g

〈処〉

ｾﾌｨﾃﾞﾛｺﾙとして1g

876129

ｼﾃﾞﾛﾌｫｱｾﾌｧﾛｽﾎﾟﾘﾝ系抗生物質製剤

瓶

20,203.0
救命セ

         (ｲﾝﾃｸﾞﾗﾙ)

＊ポリドカスクレロール 3%注 2mL

〈劇処〉

ﾎﾟﾘﾄﾞｶﾉｰﾙ 60mg

873329

下肢静脈瘤硬化剤

管

835.0
心血外

＜令和６年６月より本採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

  ◇ジスバルカプセル 40mg   (田辺三菱) ﾊﾞﾙﾍﾞﾅｼﾞﾝ   87119 VMAT2阻害剤/遅発性ｼﾞｽｷﾈｼﾞｱ治療剤

  ◇セムブリックス錠 20mg   (ﾉﾊﾞﾙﾃｨｽ) ｱｼﾐﾆﾌﾞ塩酸塩   874291 抗悪性腫瘍剤/ﾁﾛｼﾝｷﾅｰｾﾞｲﾝﾋﾋﾞﾀｰ

＜【院外のみ】採用移行品目＞

  ケトチフェンネーザル 0.05%  (武田ﾃﾊﾞ) ｹﾄﾁﾌｪﾝﾌﾏﾙ酸塩   871329 ｱﾚﾙｷﾞｰ性鼻炎治療剤

＜取 扱 中 止 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

アクトヒブ    (ｻﾉﾌｨ)  乾燥ﾍﾓﾌｨﾙｽ b型ﾜｸﾁﾝ  876311 細菌ﾜｸﾁﾝ類

ポリミキシン B硫酸塩散 50万単位 (ﾌｧｲｻﾞｰ) ﾎﾟﾘﾐｷｼﾝ B硫酸塩  872634 ﾎﾟﾘﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞ系抗生物質

イソジンパーム液 0.5%   (塩野義) ﾎﾟﾋﾞﾄﾞﾝﾖｰﾄﾞ   872612 外用消毒剤

 ＜切 り 替 え 採 用 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

  ジアゼパム注射液 10mg   (日医工) ｼﾞｱｾﾞﾊﾟﾑ   871124 ﾏｲﾅｰﾄﾗﾝｷﾗｲｻﾞｰ

    -----------「セルシン注射液 10mg」が販売中止のため

以  上

副作用報告についてのお願い：院内で医薬品を使用した際に，副作用をご経験されましたら
必ず医薬品情報室(内線：3016，3017)までご報告下さい．ご相談の上厚労省に報告書を提出いたします．